
1 

 

Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice,  

příspěvková organizace 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

2023/2024 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

1. Úvod…………………………………………………………………………… 3 

2. Základní údaje o škole………...……………………………………………….. 4 

3. Přehled oborů vzdělání………..……………………………………………….. 5 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy……………………... 5 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy….…... 5 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu..……... 6 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků…………………………………………… 7 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy……….………………….……... 9 

1)  Stručné shrnutí MPP…………………..………………………………. 9 

2)  Specifická a nespecifická primární prevence…………………………… 9 

3)  Závěr…………………………………………………………………….. 11 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků……………………………...…………………….. 11 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.…………………………….. 12 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí..…… 13 

12. Základní údaje o hospodaření školy..……………………………………………. 15 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Úvod 

Školní rok 2023/2024 jsme stejně jak ten minulý zahájili akcí „Zahradní slavnost“ aneb 

netradiční třídní schůzky. Proběhla ve středu 6. 9. 2023 od 17. hodiny, kdy jsme se v areálu II. 

stupně sešli s rodiči, žáky a dalšími příznivci naší školy. Stejně jako minulý rok proběhlo 

nejprve představení stávajícího učitelského sboru. Děti pak měly možnost soutěžit a plnit různé 

úkoly na jednotlivých stanovištích, které tu pro ně byly připraveny. Vše proběhlo v přátelském 

duchu a poslední návštěvníci odešli kolem 20. hodiny. 

I toto září nám přibyla nová paralelní šestá třída, takže na II. stupni máme 6. – 9. ročník 

zastoupen vždy dvěma třídami. K 1. 9. 2023 nastoupilo celkem 232 žáků a žákyň. Do 

pedagogického sboru nově nastoupili 3 učitelky, 1 učitel a 2 asistentky pedagoga. Naopak 

odešly 3 učitelky ZŠ, 2 učitelky MŠ, 1 asistentka pedagoga a 1 vychovatelka v družině. 

V mateřské škole se k 1. 9. 2023 vzdělávalo 48 dětí pod vedením 4 učitelek a 1 asistentky 

pedagoga.  

 Ve školním roce 2023/2024 nedošlo k žádným zásadním událostem. Jedinou změnou 

byl nový způsob podávání přihlášek na SŠ s názvem DIPSy (Digitální přihlašovací systém), 

který má sloužit k usnadnění přijímacího řízení a jednoduššímu zařazení žáků do jednotlivých 

středních škol. 

Na začátku měsíce března jsme pořádali Školní ples v restauraci Na Knížecí. I tentokrát 

byla účast hojná a lidé se bavili až do ranních hodin. Školní rok 2023/2024 jsme pak zakončili 

rozloučením s prvňáčky, které se neslo v duchu 80. a 90. let. Znovu proběhla také Školní 

akademie žáků I. stupně, kde si žáci před rodiči vyzkoušeli, jaké je to vystupovat před publikem. 

Den před vysvědčením pak proběhlo tradiční rozloučení s 9. třídou, které se kvůli nepříznivému 

počasí odehrálo v hale školy na II. stupni. Vše se však odehrálo bez větších problémů a věřím, 

že jak žáci, tak i jejich rodiče si tento den užili. 

 

       Mgr. Kateřina Doktorová 

 

 

 



4 

 

2. Základní údaje o škole 

Název 

Základní škola a mateřská škola Dolní Beřkovice, příspěvková organizace 

Sídlo 

Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice 

Charakteristika školy 

Základní škola poskytuje vzdělávání ve 2 budovách s celkovou kapacitou 300 žáků. Škola 

je zřízena pro všechny děti z katastru obce Dolní Beřkovice a současně je spádovou školou pro 

2. stupeň základního vzdělávání pro okolní obce Horní Počaply a Cítov. Druhým rokem je také 

spádovou školou pro žáky 2. stupně základní školy z obce Býkev a pátým rokem naše škola 

poskytuje vzdělávání na 2. stupni základní školy žákům ze Základní školy Hořín. V hlavní 

budově, na adrese Nádražní 250, 277 01 Dolní Beřkovice, jsou třídy pro 5. – 9. ročník. 

V budově na Náměstí Míru 107 se vyučují žáci od 1. do 4. ročníku a jsou zde i 2 oddělení školní 

družiny, které mají kapacitu 60 žáků. Součástí hlavní budovy je zánovní přístavba, ve které se 

nachází odborné učebny (přírodovědná, jazyková a počítačová) a sportovní hala. V areálu 

Nádražní 250 je 200m dlouhý atletický ovál s multifunkčním hřištěm s umělým povrchem a 

v areálu Náměstí Míru 107 je sportovně relaxační hřiště s umělou trávou.  

Vzdělávání se uskutečňuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“. 

Součástí školy je mateřská škola, která má vlastní budovu, ve které je zároveň školní jídelna. 

K mateřské škole patří školní zahrada s herními prvky a zelení. V mateřské škole jsou zřízeny 

2 třídy s celkovou kapacitou 48 dětí. 

Zřizovatel školy 

Obec Dolní Beřkovice 

Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO 002 36 799 

Vedení školy 

Mgr. Kateřina Doktorová – ředitelka školy 

Mgr. Veronika Ludvíková – zástupkyně ředitelky školy 

Kontaktní údaje 

Web: www.zsdolniberkovice.cz 

E-mail: skola@zsdolniberkovice.cz 

Telefon: +420 315 692 010 

Datová schránka: c2wmkuw 

Číslo účtu: 19-8299380277/0100 

 

mailto:skola@zsdolniberkovice.cz


5 

 

Školská rada 

Předsedkyně školské rady: Bc. Daniela Havláková 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Lukáš Franěk, Mgr. Vladimír Juroška 

Zástupci rodičů: Michaela Brychtová, Lada Jendrichovská 

Zástupci učitelů: Mgr. Daniela Havláková, Markéta Petrová 

 

3. Přehled oborů vzdělání 

Škola poskytuje obor vzdělání poskytující základní vzdělání pod kódem 79-01-C/01.  

Obor vzdělání se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola základ života“, který 

vychází z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání. 

 

4. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole zaměstnáno celkem 49 zaměstnanců (44 žen a 5 

mužů).  Z toho bylo 36 pedagogických (32 žen a 4 muži) a 13 provozních (12 žen a 1 muž) 

pracovníků. 

Z řad pedagogických pracovníků základní školy se jednalo o 13 třídních učitelů, 7 učitelů bez 

třídnictví, 10 asistentů pedagoga a 2 vychovatelky ve školní družině. V mateřské škole byly 4 

učitelky a 1 asistentka pedagoga. Na mateřské dovolené jsou 2 paní učitelky ze základní školy 

a 1 asistentka pedagoga ze ZŠ. 

Mezi provozními zaměstnanci byla na základní škole 1 ekonomka školy, 1 školník a 4 

uklízečky, v mateřské škole 1 uklízečka a ve školní jídelně 5 kuchařek a 1 uklízečka. 

V přepočítaných úvazcích měla škola 31,9 pedagogických pracovníků a 12,9 provozních 

pracovníků, celkem tedy 44,8. 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků v mateřské škole byla 100% a v základní škole 

byla 60 %. Potřebnou kvalifikaci si 4 učitelé doplňovali studiem. 

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025 se uskutečnil ve středu 3. 

dubna 2024. K zápisu se dostavilo celkem 26 dětí (10 dívek a 16 chlapců), z toho 6 dětí po 

odkladu školní docházky z předchozího roku. Jeden chlapec nebyl ze spádového obvodu. 

Přijato bylo celkem 23 dětí (9 dívek a 14 chlapců). Odklad povinné školní docházky byl povolen 

1 chlapci a 1 dívce. Nespádový chlapec nebyl přijat na základě stanovených kritérií pro 

přijímání dětí k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025. 

 K zápisu k předškolnímu vzdělávání, který proběhl v pondělí 6. května 2024, se 

přihlásilo celkem 32 dětí (12 dívek a 20 chlapců), z nichž 7 dětí nesplňovalo kritérium dosažení 

3 let věku do 31. 8. 2024 a 3 děti nesplňovaly kritérium spádovosti. Zapsáno bylo celkem 22 

dětí (8 dívek a 14 chlapců), které splňovaly základní kritéria pro přijetí, tj. dosažení věku 3 let 



6 

 

do 31. 8. 2024 a trvalý pobyt ve spádové oblasti Dolních Beřkovic.  Těchto 22 dětí přesně 

zaplnilo volná místa v kapacitě školky. Dodatečně byly přijaty 2 spádové děti (1 dívka a 1 

chlapec), které splňovaly kritérium dosažení věku 3 let do 31. 12. 2024, protože 2 řádně přijaté 

děti (2 chlapci) nenastoupily. V průběhu září se ještě uvolnila 3 další místa po dětech (1 dívka 

a 2 chlapci), které rodiče z předškolního vzdělávání odhlásili a tak byly přijaty další 3 děti (1 

dívka a 2 chlapci) se splněným kritériem dosaženého věku 3 let do 31. 12. 2024. 

 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

 Obecnými cíli školního vzdělávacího programu „Škola základ života“ je především 

rozvoj osobnosti, která svými úspěchy, ale i neúspěchy, chápe, ujasňuje si, jak si se sebou a 

svým životem co nejlépe poradit, jakým směrem se v životě dát a proč. Tyto cíle naplňujeme 

skrze strategie k získání hlavních kompetencí. Umožňujeme žákům osvojit si strategii učení a 

motivujeme je pro celoživotní učení. Podněcujeme žáky k tvořivému myšlení, logickému 

uvažování a k řešení problémů. Vedeme žáky k účinné a všestranné komunikaci. Rozvíjíme u 

žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. Připravujeme 

žáky k tomu, aby se projevovali jako svobodné a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva 

a naplňovali své povinnosti. Pomáháme žákům poznávat a rozvíjet své schopnosti i reálné 

možnosti a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o 

vlastní životní a profesní orientaci. Pomáháme žákům orientovat se v digitálním prostředí a 

vedeme je k bezpečnému, sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve volném čase i při zapojování do společnosti a občanského 

života. 

 Naplňování těchto cílů vkládáme do všech činností, které s žáky děláme. Jak při přímé 

vyučovací činnosti ve všech vzdělávacích a výchovných předmětech, tak i během činností 

souvisejících. Tedy během dohledů, v průběhu školních výletů, škol v přírodě, exkurzí či 

kulturních akcí, ale také při mimoškolních aktivitách. 

 Kvalita cílových kompetencí u jednotlivých žáků je velmi rozdílná, i přes individuální 

přístup k žákům. Při naplňování těchto cílů hraje velkou roli podnětnost rodinného prostředí. 

V posledních letech, po „covidovém“ výpadku prezenčního vzdělávání, u žáků klesá kvalita i 

kvantita vědomostí a jejich učební návyky a přístup k učení.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 Školu navštěvovalo na konci školního roku celkem 228 žáků - 96 žákyň a 132 žáků. Po 

splnění povinné školní docházky vyšla 2 žákyně a 3 žáci z 8. ročníku. Jednomu žákovi 8. 

ročníku byla schválena žádost zákonných zástupců o pokračování v základním vzdělávání 

v devátém ročníku i po splnění povinné školní docházky. 2 žáci neprospěli, ale ani jeden z nich 

nebude opakovat ročník, protože se jedná o žáka 8. třídy, který ukončil povinnou školní 

docházku a žáka 6. ročníku, který již jednou na 2. stupni ročník opakoval, tudíž postupuje do 

7. ročníku. 

 

 

 



8 

 

Výchovná opatření v 1. pololetí školního roku 2023/2024 

 

 

Výchovná opatření v 2. pololetí školního roku 2023/2024 

 



9 

 

8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 Hodnocení minimálního preventivního programu (MPP) zpracovala metodička 

prevence sociálně patologických jevů Mgr. Nikola Grbavčicová. 

1) Stručné shrnutí MPP 

 Obsah a forma zpracování MPP se v jednotlivých školských zařízeních liší podle 

množství a druhu rizikového chování, které se v dané instituci vyskytuje. MPP má nastaveny 

krátkodobé a dlouhodobé cíle, které vycházejí z analýzy výchozí situace. Jedním 

z nejdůležitějších cílů je udržení bezpečného klimatu školy, aby se zde žáci, ale i dospělí cítili 

bezpečně a příjemně. Snažili jsme se tento cíl v loňském školním roce 2023/2024 plnit. I ve 

školním roce 2023/2024 jsme řešili dost kázeňských prohřešků a proběhl velký počet schůzek 

s rodiči a žáky. 

 Nedílnou součástí MPP je kapitola Strategie a metody dosahování cílů, formy a 

realizace MPP. Tato kapitola obsahuje konkrétní plán preventivních aktivit pro jednotlivé 

ročníky, které jsou zakotveny v ŠVP školy. Obsahuje také všeobecné primární aktivity a 

nespecifickou a volnočasovou prevenci. 

 MPP zároveň pomáhá pedagogickým pracovníkům v orientaci a způsobu řešení 

rizikového chování. Důležitá je zejména kapitola Program proti šikanování. 

2) Specifická a nespecifická primární prevence 

a) Specifická primární prevence (SPP): je zaměřena na určitou formu rizikového chování 

žáků. V naší škole se jedná hlavně o besedy, přednášky a preventivní programy zajišťované 

odborníky. V rámci SPP spolupracujeme s následujícími organizacemi: MP Mělník, SZÚ Ústí 

nad Labem, PČR. Další organizace vybíráme dle jejich aktuální nabídky a dle finančních 

možností školy. 

Přednášky a besedy ve školním roce 2023/2024 

     MŠ: Jak se liška polepšila (MP Mělník), Chováme se správně k pejskům        

             (MP Mělník) 

1. ročník: Jak se liška polepšila (MP Mělník), Bezpečně do školy (PČR) 

2. ročník: Vím, kdo mě hlídá, Bezpečně do školy (PČR) 

3. ročník: Dopravní výchova (PČR), Nástrahy města  

4. ročník: Vím, kdo mě hlídá (MP Mělník), Dopravní hřiště (MP), Dětský průkaz   

                  strážníka (MP), Dopravní výchova (PČR) 

5. ročník: Vím, kdo mě hlídá (MP Mělník), Šikana (PČR) 

6. ročník: Trestní odpovědnost (PČR), Do pohody (SZÚ) 

7. ročník: Kyberšikana (PČR), Do pohody (SZÚ) 



10 

 

8. ročník: Návykové látky (PČR), Začni si věřit (SZÚ) 

9. ročník: Návykové látky (PČR), Hrou proti AIDS 

b) Nespecifická primární prevence (NPP): má za úkol působit na žáky tak, aby svůj volný 

čas trávili vhodnými aktivitami. Patří sem kulturní představení, školy v přírodě, třídní výlety, 

sportovní akce, exkurze, vycházky, zájmové kroužky, atd. 

Akce ve školním roce 2023/2024 

3. 9.  Zahradní slavnost (MŠ, ZŠ, široká veřejnost) 

5. 9.  Exkurze letiště Roudnice n/L (6. ročník) 

6. 9.   Laser game (7. B, 8. B) 

25. 9.  History park Ledčice (6., 7. ročník) 

4. 10.  Divadlo (1. – 2. ročník) 

5. 10.  Spolupráce 5. A a 9. B 

9. 10.  Muzeum Mělník (5. A) 

20. 10.  Kambodža - cestopis v KD Mělník (6. – 9. ročník) 

23. 10.  Volba povolání (8. a 9. ročník) 

Řijen    Strašidelná škola (celá škola) 

7. 11.  Věc Makropulos divadlo (9. ročník) 

9. 11.  Po stopách Jana Nerudy (7. A) 

Listopad Invenio (6. A, 6. B) 

28. 11.  Exkurze Terezín (9. ročník) 

5. 12.  Mikuláš (9. ročník) 

13. 12.  Vánoční výlet (7. A, 9. A) 

13. 12.  Malý princ divadlo (8. ročník) 

19. 12.  Vánoční Praha (6. B) 

20. 12.  Vánoční Praha (8. A) 

21. 12.  Stopaři příběhů – Werichova vila (6. A) 

21. 12.  Vánoční výlet (5. A, 8. B, 9. B) 

21. 12.  Imaginatorium Praha (7. B) 

22.12.  Vánoční dílny a třídní besídky (1. – 9. ročník) 

Leden  Lyžařský kurz (2. stupeň) 

5. 1.   Tříkrálová sbírka (5. A, 6. A, 7. B, 8. A, 8. B) 

7. 1.  Terezín exkurze (7. A) 

11. 3.  Výlet Mladá Boleslav Škoda (7. A) 

5. 4.  Ukliďme Česko (1. – 9. ročník) 

24. 4.  Školní akademie (1. – 5. ročník) 

26. 4.   Čarodějnický den (1. – 5. ročník) 

Duben – červen Školy v přírodě (1. – 9. ročník) 

21. 5.  Příběh kapky (1. a 2. ročník) 

22. 5.  Cesta vody (3. – 4. ročník) 

23. 5.  Voda v krajině (5. – 7. ročník) 

27. 5.  Laser game (9. B) 

Červen  Animační laboratoř – knihovna Mělník (6. A, 7. B, 8. B) 



11 

 

4. 6.  Mirákulum Milovice (6. ročník) 

11. 6.  ZOO Praha (6. B) 

18. 6.  Cesta do minulosti (3. – 9. ročník) 

19. 6.  Olympijský den (MŠ – 9. ročník) 

20. 6.   Dračí lodě – Papírový drak (8. ročník) 

25. 6.  Výlet Nelahozeves (5. A) 

25. 6.  Výlet Všetaty (8. A) 

26. 6.  Cyklovýlet Mělník (8. A) 

26. 6.  Výlet Lovoš (7. B, 8. B) 

27. 6.  Cyklovýlet Horní Počaply (6. A) 

Leden – květen Post bellum – paměť národa (projekt 7. B) 

3) Závěr 

 V letošním školním roce se nepodařilo uspořádat tolik besed jako v loňském roce. 

Jedním z důvodů je finanční náročnost mnoha programů. Některé programy zdražily 

dvojnásobně, proto jsme v letošním školním roce skončili spolupráci se SZÚ Ústí nad Labem. 

MP Mělník nám též nemůže věnovat tolik besed, protože má primárně na starost školy 

v Mělníku. Ostatních akcí a výletů jsme však absolvovali dost. Tyto akce jsou velmi důležité 

pro udržení bezpečného třídního klimatu a pro rozvoj mezitřídních vztahů. Krátkodobé cíle byly 

naplněny. 

 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

  

 Ve školním roce 2023/2024 se zaměstnanci zúčastnili následujících seminářů dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 Typologie MBTI I a II – Mgr. Jiřina Majerová (Stang) – celý pedagogický sbor ZŠ a 

MŠ 

 Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – M – SOR 

s.r.o. – celý pedagogický sbor ZŠ a MŠ  

 Hygienické minimum pro pracovníky ve školních jídelnách – ASOCIACE 

ŠKOLNÍCH JÍDELEN ČR z.s. – pracovníci ŠJ 

Školení jednotlivců ZŠ: 

 Cíl je cesta … Digitální svět zítřka – Educa 

 Trénink paměti a efektivní učení – Agentura Majestic v.o.s. 

 Agresivní a manipulativní rodiče – Agentura Majestic v.o.s. 

 Syndrom vyhoření u pedagogických pracovníků – Národní pedagogický institut ČR 

 Zavádění formativního hodnocení I a II – Edukační laboratoř z.s. 

 Zažít prevenci 2023 – Středočeský kraj – Krajský úřad 



12 

 

 Učitel jako parní válec: jemná, ale důsledná komunikace – eduall 

 Podpora žáků s psychickými problémy – TAVATA INSTITUT s.r.o. 

Školení jednotlivců MŠ: 

 Kritéria školní zralosti – připravený předškolák – v lavici s.r.o. 

 Jak rozvíjet koordinaci s grafomotorikou u předškoláků a mladšího školního věku – 

v lavici s.r.o. 

 Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků – Mgr. Marcela Zajícová  

Školení jednotlivců ŠJ: 

 Krajské konference hromadného stravování – ředitel Jídelny.cz  

 

 

 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 V průběhu školního roku 2023/2024 se vybraní žáci zúčastnili těchto sportovních akcí: 

přespolní běh – okresní kolo DDM Mělník, fotbalový turnaj Neratovice, minifotbal Mělník, 

Olympijský odznak Mělník a Dračí lodě Štětí. Všichni žáci školy a děti z mateřské školy se 

zúčastnili každoroční akce Olympijský běh. 

 Žáci 6., 7. a 8. třídy se v lednu 2024 zapojili do Tříkrálové sbírky pod záštitou Charity 

Roudnice. 

 Žákyně 8. ročníku se zapojily do projektu Paměti národa – Příběhy našich sousedů. Při 

veřejné prezentaci projektu 17. 5. 2024 v Tanečním sále Masarykova Kulturního domu 

v Mělníku, kde prezentovaly příběh obyvatele Jenišovic pana Jaroslava Jeřábka.  

Škola se prezentovala veřejnosti tradičními akcemi: 

 Zahradní slavnost aneb netradiční třídní schůzky 

 Strašidelná škola aneb Beřkovské strašení  

 Školní ples 

 Vánoční jarmark 

 Netradiční rozloučení s předškoláky ve stylu 80. a 90. let 

 Školní Akademie 

 Cesta do minulosti 

 Rozlučka s deváťáky 

 

 

 



13 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

 

a) Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ 2023/2024 

 

Ve školním roce 2023/2024 byli do Výběrového zjišťování výsledků žáků na naší škole 

vybrání žáci 9. třídy, a to v oblasti Informatické myšlení a digitálních kompetencí. V dubnu 

2024 se testování účastnilo 676 škol, jejichž žáci řešili test informatického myšlení v délce 70 

minut – 28 úloh, některé úlohy obsahovaly více než jednu otázku) a 2 průvodní dotazníky. 

V grafu jsou ukázány průměrné úspěšnosti za celý test v jednotlivých třídách. 

 

9. A 

 

 

 

 

 

 



14 

 

9. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

V roce 2023 byly škole přiděleny dotace ze státního rozpočtu ve výši 28 189 300,- Kč. Tyto 

dotace pokryly veškeré náklady na platy a příslušné odvody, ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) 

a ostatní osobní náklady (OON).  

Součástí dotace byly finanční prostředky v rámci Národního plánu obnovy – Doučování 

žáků škol. Dotace byla v celkové částce 102 720,- Kč. Z těchto prostředků škola část 

nevyčerpala z důvodu nedostatečného časového a personálního prostoru a zpět na účet 

krajského úřadu vrátila 34 620,- Kč. 

Dalšími dotacemi, které škola v rámci celkového rozpočtu MŠMT dostala, byly finanční 

prostředky v rámci Národního plánu obnovy – Prevence digitální propasti. Na prevenci digitální 

propasti pro znevýhodněné žáky škola obdržela a také plně vyčerpala částku 131 000,- Kč. 

 

 

 

 



16 

 

Provozní rozpočet od zřizovatele pro rok 2023 byl celkem 5 303 706,- Kč a pokryl 

veškeré provozní náklady školy. Hlavními položkami rozpočtu byly náklady na spotřebu 

energií, na platby za služby, na spotřebu materiálu (učebnice, učební pomůcky, všeobecný 

materiál apod.) a na zákonné sociální platby. V průběhu roku byl rozpočet navýšen o 

mimořádnou částku 203 706,- Kč na pokrytí odstupného pro 2 učitelky z mateřské školy, jejichž 

místa zanikla organizační změnou – zrušením dočasně otevřené třetí třídy mateřské školy. 

Dalšími příjmy do rozpočtu byly úplata rodičů za školní družinu, platby za kroužky a čerpání 

fondů a příjmy za stravné ve školní jídelně za děti a žáky a také od cizích strávníků. 

Celkový hospodářský výsledek hlavní činnosti byl 0,- Kč. V doplňkové činnosti byl zisk 455,- 

Kč a byl 100% převeden do rezervního fondu na základě schválení Radou obce Dolní 

Beřkovice. 

 

2022 Celkem Energie Služby 
Opravy, 

ostatní 
Materiál 

Zákonné 

platby 
Platy Zisk 

Hlavní 

činnost 
5.303.706,- 2.193.577,- 1.266.862,- 289.835,- 954.197,- 216.504,- 382.731,- 0,- 

Doplňková 

činnost 
812.055,- 24.402,- 17.358,- 34.730,- 338.882,- 0,- 396.228,- 

455,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Dolních Beřkovicích dne 9. 10. 2024  _________________________________ 

Mgr. Kateřina Doktorová 

        ředitelka školy 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 9. 10. 2024 


